バリアフリー法建築設計標準改正ポイント解説

POINT 1 POINT 2 POINT 3
バリアフリー法

ガイドライン改正情報
TOTOがおすすめする

配慮ポイント 商品のご紹介

バリアフリー法2021年3月
「建築設計標準」「公共交通機関に関連す
る移動円滑化基準およびガイドライン」
改正ポイントについてご説明します。

20年度
建築設計標準
改正ポイント
ご紹介

2021年8月発売
ｺﾝﾊﾟｸﾄ・ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚﾊﾟｯｸ

2021年8月発売の
「コンパクト・バリアフリートイレパック」
に加え、あらためて、TOTOのバリアフリー
対応のおすすめ商品をご紹介いたします。

さまざまな身体状況の方々が使いやすいパ
ブリックトイレについて、模擬動作映像を
交え、その配慮ポイントについてご説明し
ます。

学校・商業施設・高齢者施設・病院などを設計されるお客様

お申し込み方法:詳細は裏面をご覧ください ➡

2021年
11月9日（火）
12月2日（木）

14:00~15:00
（開場 13:45）

（各回 60分）

開催日時

予約制

参加費無料

CPD認定申請中

ＴＯＴＯテクニカルセンター
パブリックトイレセミナー

（ＣＰＤ認定申請中※・参加費無料・予約制）

オンライン開催
（Zoom）

セミナー内容・プログラムは変更となる場合があります

■定員 100名
定員になり次第締め切らせて頂きます。
同業他社、同業他社関連企業、学生の方のお申込みはご遠慮いただいております。
おひとり様・１端末でのご参加をお願いします。

■お申込み方法とオンラインセミナーご参加の流れ
Zoomを使用したオンラインセミナーとなります。
おひとり様ずつお申込みください。

＜STEP1＞
下記サイトのフォームよりお申込みください。
https://www.com-et.com/jp/ttc-event_seminar/
セミナー前日までにお申込みください。

＜STEP2＞
セミナー当日までにご参加用URLがメールで届きます。

＜STEP3＞
参加用URLからZoomにてご参加ください。

【事前準備のお願い】
当日開催前までにZoomアプリのダウンロード・インストールをお願い申し上げます。
初めて利用される方は、下記URLから事前にダウンロードをお願いいたします。（無料）

https://Zoom.us/download
こちらのページから事前にテストを行ってください。

https://Zoom.us/test
※アプリをインストールせずにブラウザから視聴することも可能です。

【ご準備いただくもの】
・パソコン、スマートフォン、タブレットなど
・安定したインターネット環境をご用意ください。

●オンラインセミナー受講にあたってご確認いただきたいこと
オンラインセミナーのお申し込みは、下記への確認および同意を前提とさせていただきます。※オンラインセミナーとは、ZOOMのシステムを
利用したオンライン上で実施されるセミナーの事です。

・オンラインセミナーの受講者は、申込者本人に限定します。1 人 1 台のデバイス（機器）で参加ください。参加するための URL を他者と共有、
公開はご遠慮ください。

・オンラインセミナーの録画、録音等は禁止とさせていただきます。
・配信画面に「レコーディングしています」と表示される場合がございますが、配信内容及びQ&A、チャット等の記録を実施しており、受講者側

環境の記録は行いません。

（免責事項）
・ オンラインセミナーは、Zoom オンラインセミナーを利用してインターネットで配信するため、ご利用されるデバイス、インターネットの

通信状況等により、参加できない場合があります。
その場合、運営者（TOTO） は責任を負いません。

（オンラインセミナーの内容に関して）
・ 本オンラインセミナーの動画や音声等すべての知的所有権は講演者及びその所属先、運営者 （TOTO） に帰属 します。

私的利用など一定の範囲以外の目的で著作権者などの許諾を得ずに複製、公衆送信などの行為を行うことは著作権法などの法律により著作権
侵害や著作隣接権侵害などの違法行為となりますのでご注意下さい。

（その他）
・ オンラインセミナーを行う Web サービス（Zoom サービス等）の規約に違反する行為は禁止とさせていただきます。

■お問合せ
TOTOテクニカルセンター

担当:滝山・岡田・周 ＴＥＬ:03-5309-2700
※受付時間 : 平日 10:00～17:00
※土日・祝祭日・夏期休暇・年末年始は受付しておりません。

※本講習会は、下記ＣＰＤ制度の共通認定プログラ
ムを申請中です。（建築ＣＰＤ情報提供制度／
ＪＩＡＣＰＤ制度／建築士会ＣＰＤ制度／建築設備
士関係団体ＣＰＤ制度／建築・設備施工管理CPD
／ APECアーキテクト／ APECエンジニア）

↑お申込みはこちらからもできます。

お申し込み方法